Nico. de lyra

partis: et sic ordinate. Primo enim tangitur de efficiente in operis est efficiens. Ibi: Quis. Iohannes scribēs. sedo de loco et tpe quib⁹ scripsit. tertio de causa motiva ad scribendū. quarto de materia. quinto de intentione. sexto de modo. Dicit ergo: Aduit āt lobes et sc̄psit in pathmo: Apo. iii. Fuit in sula q̄ vocat pathmos. Et nota q̄ d̄ b̄ pathmus et b̄ pathmus mihi in eadē significatio ne: et vtrūq; habet pathmo in dativo et ablativo. sic clavis claro: tenedos tenedo: delos delo. In ecclēsī q̄bus perat: alie minoris cui metro polis erat ephesus. p̄fuit enī iohannes septē ecclēsī illius asie. Pullulari inchoatiōne. pullulo las dic̄t germāre vel multiplicare. Atq; i oleuerūt. i. crenerūt cōsuetudine. Alia. q̄ mores corrupunt. Atq; diuerte heresque violabāt fidē. Erat enī quidā. manifestat cuiusmodi heres pullulabāt ibi in asia. Alpha p̄ncipiu⁹ est elemētō⁹ grecō⁹. O fīnis quod bene conuenit ei. de quo dicit̄ Esa. xlivii. Ante me non est formatus de⁹: et post me nō erit. Ante finē sc̄li de strūa. i. defecturam. a desino desint: desij v̄l desinere: desitū desinere. Hec aut̄ dicebant non credētes veritati: q̄ dicit̄ Mat. vi. Nobiscū sū omnibus diebus v̄sq; ad cōsummationē seculi. Et pro labore nō premiū eternū susceptra. cū tū dicas Sap. x. Sed det̄ deus mercede laborū sacerdotū suorū. Et ecclā p̄ exercitū tribulationū. supple ostendit. Nō desinere s̄ p̄cere. quod facit Apocal. xii. vbi dicit̄ q̄ mulieri date sunt v̄l due al.

Prologus

que in p̄fī patia⁹: et i futuro receptura sit. Intētio v̄o eius monere ad patiētiā q̄ seruāda ē: tu⁹ quia breuis labor: tū q̄ premiū magnum. Abodus tractādi talis: p̄iō p̄mittit plogū et salutationē vbi reddit auditores benignos et attētos: q̄ p̄missio accedit ad narrationē. An narrationē v̄o oñdit xp̄m ē ab eterno sine p̄cipio et fine: i. ducens ipsum loquente⁹: Ego sum alpha et o: id est p̄cipium et finis. Postea accedēs ad narrationē distiguit septē visiōes: qb⁹ termiñat iste liber p̄sumat. P̄mittit aut̄ plogū dices: Apocalypsis iesu xp̄i. subaudis: hic ē: visio Esaie hec est et parabolē salomonis he sunt.

Incipit prologus sancti Hieronymi in apoca calypsim sancti Johannis apostoli.

Iohannes apls et euāgelistā a xp̄o elect⁹ atq; dilect⁹ i tāto amore dilectionis vberioris habit⁹ ē: vt i cēna sup pect⁹ ei⁹ recū beret: et ad crucē astāti soli matrē p̄priā cōmēdass̄: vt quē nubef volētē ad amplexū virginitas lasciuera: i p̄iēt custodiēdā v̄gine tradidisset. Hic itaq; cū p̄p̄ v̄bū dei et testimoniū iesu xp̄i i pathmos isulā sortire⁹ exiliū: illic ab eo dē apocalypsis hostēa describit̄: vt sic in principio canōis. i. libri geneseos i corruptibile p̄cipiū p̄notat̄: ita et̄ i corruptibilis finis p̄viginē i apocalypsi redderet dicit̄: Ego sū alpha et o initū et finis. Hic ē iohēs q̄ sciēs supuēisse sibi diē egrediōis de corpe: puocat̄ i epheso discipul⁹: desce dit̄ i defossū sepulture sue locū: orōneq; cōplēta reddidit spūm tā a dolore morti fact⁹ extrane⁹: q̄ a corruptiōe carnis noscī alien⁹. Lui⁹ tū scripture dispositio v̄l libri ordiatio: iō a nob̄ p̄ sin gula nō expōit̄: vt nesciētib⁹ iqrēdi d̄sideriū colloct̄: et q̄rētib⁹ labor⁹ fruct⁹: et deo magisterij doctrina eruet.